
COMUNE DI CRESPADORO
Provincia di Vicenza

__________

Verbale di deliberazione della Giunta comunale
__________

COPIA
N. 44 del 10/05/2019

OGGETTO: APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  DISCIPLINANTE  L'AREA  DELLE  POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE.

L'anno 2019, addì 10 del mese di Maggio,  alle ore 10:00,  nella sala delle adunanze presso la 

sede comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

Cognome e Nome Presente/Assente

Dal Cengio Emanuela  Sindaco  Presente 

Mecenero Celestino  Vice Sindaco  Presente 

Fainelli Orietta  Assessore  Assente 

N. Presenti 2      N. Assenti 1

Partecipa il  Segretario Comunale, Caporrino Dott.  Antonio,  il  quale provvede alla cura della 

redazione del presente verbale di deliberazione.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  il  Sindaco,  Dal  Cengio   Emanuela,  assume  la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

 

COMUNE DI CRESPADORO – Deliberazione n. 44 del 10/05/2019 1



LA GIUNTA COMUNALE

Su conforme istruttoria del servizio competente, relaziona il Sindaco:
Premesso che il 21 maggio 2018 è stato sottoscritto il nuovo Contratto Collettivo Nazionale 

di Lavoro relativo al personale del Comparto Funzioni locali triennio 2016/2018 (d’ora in poi anche 
nuovo CCNL);

Considerato che tra i diversi istituti giuridici disciplinati dal nuovo CCNL vi è quello recante 
la rinnovata disciplina delle posizioni organizzative (cfr. articoli 13 – 18);

Visto  che  l’art.  13,  comma  3,  del  nuovo  CCNL  dispone  che  “gli  incarichi  di  posizione  
organizzativa di cui all’art. 8 del CCNL del 31.03.1999 e all’art. 10 del CCNL del 22.01.2004, già  
conferiti e ancora in atto, proseguono o possono essere prorogati fino alla definizione del nuovo  
assetto delle posizioni organizzative, successivo alla determinazione delle procedure e dei relativi  
criteri generali  previsti  dal comma 1 dell’art. 14 e, comunque, non oltre un anno dalla data di  
sottoscrizione del presente CCNL”;

Rilevato che il prossimo 21 maggio 2019 scadrà l’anno di proseguimento o proroga degli 
incarichi di posizione organizzativa autorizzati in base al nuovo CCNL;

Ritenuto di disciplinare l’istituto secondo quanto espressamente disposto dal nuovo CCNL;
Visto il Regolamento disciplinante l’area delle posizioni organizzative redatto dal Segretario 

comunale;
Visto che il Regolamento è stato oggetto di tavolo di confronto con le RSU;
Dato  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  4  del  nuovo  CCNL,  è  stata  effettuata  la  preventiva 

informazione alle organizzazioni sindacali;
Si  propone,  dunque,  di  approvare  il  Regolamento  disciplinante  l’area  delle  posizioni 

organizzative, come composto da sei articoli e allegato alla presente deliberazione per costituirne 
parte integrante;

Quindi,

LA GIUNTA COMUNALE

Udita e condivisa la proposta come formulata dal relatore;
Preso atto dei pareri espressi ed inseriti ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.lgs. 

18.08.2000, n. 267;
Visto il vigente Statuto comunale;
Vista la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 42 e 48 del D.lgs.  

267/2000;
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge:

DELIBERA

1. di  approvare  il  Regolamento  disciplinante  l’area  delle  posizioni  organizzative,  come 
composto  da  sei  articoli  e  allegato  alla  presente  deliberazione  per  costituirne  parte 
integrante.

2. di  dichiarare,  con  separata  votazione,  la  presente  deliberazione  immediatamente 
eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134  comma  4  del  T.U.  sull’Ordinamento  degli  Enti  locali, 
approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267

3.



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto dott. Antonio Caporrino Segretario Comunale esprime PARERE favorevole in ordine 
alla REGOLARITA’ TECNICA attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
della sopra estesa proposta, ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147-bis del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli artt.  
4, comma 1 e 5, comma 2, del Regolamento comunale per la disciplina del sistema integrato dei 
controlli interni.

Lì 09 maggio 2019

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Antonio Caporrino

COMUNE DI CRESPADORO – Deliberazione n. 44 del 10/05/2019 3



Di  quanto  sopra  e’  stato  redatto  il  presente  verbale  che,  previa  lettura  e  conferma,  viene  
sottoscritto come segue

Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Dal Cengio  Emanuela F.to Caporrino Dott. Antonio

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio online del Comune dal  
13/05/2019  al  28/05/2019  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai  sensi  del  combinato  disposto 
dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18 giugno  
2009, n. 69.

Lì, 13/05/2019

Il Responsabile della pubblicazione

F.to Tibaldo Bruno

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il  giorno  23/05/2019,  ai  sensi  dell’art.  134, 
comma 3, del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i..

Lì,  

Il Segretario Comunale

F.toDott. Antonio Caporrino

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Lì, 13/05/2019

Il Funzionario incaricato

Tibaldo Bruno


